АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Синодское

(МБОУ СОШ с.  Синодское)

_____________________________________________________________

                                            ВЫПИСКА ИЗ   ПРИКАЗА

с. Синодское

От 31.08.2017                                                                                  №60-3

Об утверждении перечня учебников

для использования в учебном процессе  МБОУ СОШ с. Синодское, филиала   МБОУ СОШ с. Синодское в с. Каргалейка,  филиала МБОУ СОШ с. Синодское в с. Мачкасы на 2017-2018 учебный год
На основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации  от 31 марта 2014 г. № 253  и от 16.01.2016  №38 «Об утверждении федерального  перечня учебников, рекомендованных  к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить перечень учебников на 2017 - 2018 учебный год  для использования в учебном процессе МБОУ СОШ с. Синодское  (приложение 1), филиала   МБОУ СОШ с. Синодское в с. Каргалейка  (приложение 2), филиала МБОУ СОШ с. Синодское в с. Мачкасы (приложение 3).
      2.Разместить настоящий приказ с  утвержденным перечнем учебников на 2017-2018 учебный год на официальных сайтах:  МБОУ СОШ с. Синодское (Ромахиной К.П.-учителю информатики), филиала   МБОУ СОШ с. Синодское в с. Каргалейка (ответственный за руководство филиалом Каржаева Т.А.),  филиала МБОУ СОШ с. Синодское в с. Мачкасы (ответственный за руководство филиалом  Прокудина Т.Н.)
    3.Довести информацию  о перечне учебников на 2017-20198 учебный год  до сведения родителей  учащихся: МБОУ СОШ с. Синодское (ответственный за УВР Плиткина Н.В.),филиала   МБОУ СОШ с. Синодское в с. Каргалейка (ответственный за руководство филиалом Каржаева Т.А.),  филиала МБОУ СОШ с. Синодское в с. Мачкасы ( ответственный за руководство филиалом  Прокудина Т.Н.)
    4.Учителям начальных классов, учителям предметникам МБОУ СОШ с. Синодское, филиала   МБОУ СОШ с. Синодское в с. Каргалейка, филиала   МБОУ СОШ с. Синодское в с. Каргалейка филиала МБОУ СОШ с. Синодское в с. Мачкасы при выборе УМК  строго придерживаться утвержденного перечня.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]2
m
-
m

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                           к приказу №60-3, от 31.08.2017

Перечень учебников на 2017 - 2018 учебный год  для использования
в учебном процессе МБОУ СОШ с. Синодское
	Название учебника, автор, издание
	Класс

	Азбука  В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин, Л.А. Виноградская, М.В. Бойкина  Москва. «Просвещение»
Русский язык  В.П. Канакина, В.Г. Горецкий  Москва. «Просвещение»

Литературное чтение  Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Голованова Москва. «Просвещение»

Математика М.И. Моро, С.И. Волкова, С. В. Степанова Москва. «Просвещение»

Окружающий мир А.А. Плешаков Москва. «Просвещение»
	1

	Русский язык  В.П. Канакина, В.Г. Горецкий  Москва. «Просвещение»
Литературное чтение  Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Голованова Москва. «Просвещение»

Математика М.И. Моро, С.И. Волкова, С. В. Степанова Москва. «Просвещение»

Окружающий мир А.А. Плешаков Москва. «Просвещение»

Немецкий язык И.Л. Бим Москва. «Просвещение»

Технология Н.М. Конышева Смоленск «Ассоциация XXI века»

Физическая культура В.И. Лях Москва. «Просвещение»
	2

	Русский язык М.С. Соловейчик Смоленск. «Ассоциация XXI век»
Литературное чтение  О.В. Кубасова Смоленск. «Ассоциация XXI век»

Математика Н.С. Истомина Смоленск. «Ассоциация XXI век»

Окружающий мир О.Т Поглазова Смоленск. «Ассоциация XXI век»

Немецкий язык И.Л. Бим Москва. «Просвещение»

Технология Н.М. Конышева Смоленск «Ассоциация XXI века»

Физическая культура В.И. Лях Москва. «Просвещение»
	3

	Русский язык М.С. Соловейчик Смоленск. «Ассоциация XXI век»
Литературное чтение  О.В. Кубасова Смоленск. «Ассоциация XXI век»

Математика Н.С. Истомина Смоленск. «Ассоциация XXI век»

Окружающий мир О.Т Поглазова Смоленск. «Ассоциация XXI век»

Немецкий язык И.Л. Бим Москва. «Просвещение»

Технология Н.М. Конышева Смоленск «Ассоциация XXI века»

Физическая культура В.И. Лях Москва. «Просвещение»
	4

	Русский язык. Т.А. Ладыженская Москва. «Просвещение»
Литература В.Я. Коровина Москва. «Просвещение»

Математика Н.Я. Виленкин Москва. «Мнемозина»

Немецкий язык И.Л Бим Москва. «Просвещение»

География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский Москва. «Русское слово»

Всеобщая история А.А. Вигасин Москва. «Просвещение»

Технология. В.Д. Симоненко «Вентана – Граф»
	5

	Русский язык. М.Т. Баранов Москва. «Просвещение»
Литература В.П Полухина Москва. «Просвещение»

Математика Н.Я. Виленкин Москва. «Мнемозина»

Немецкий язык И.Л.  Бим Москва. «Просвещение»

Биология Н.И. Сонин «Дрофа»

География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский Москва. «Русское слово»

История России Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов Москва. «Просвещение»

Всеобщая история В.Е. Агибалова Москва. «Просвещение»

Обществознание Л.Н.Боголюбов Москва. «Просвещение»

Технология Симоненко «Вентана – Граф»
	6

	Русский язык. М.Т. Баранов Москва. «Просвещение»
Литература В.Я Коровина Москва. «Просвещение»

Алгебра Ю.Н. Макарычев Москва. «Просвещение»

Геометрия Л.С. Атанасян Москва «Просвещение»

Немецкий язык И.Л Бим Москва. «Просвещение»

История России Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов Москва. «Просвещение»

Всеобщая история А.Я. Юдовская Москва. «Просвещение»

Обществознание Л.Н. Боголюбов Москва. «Просвещение»

Биология В.Б. Захаров Н.И. Сонин Москва «Дрофа»

География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский Москва. «Русское слово»

Физика А.В. Перышкин Москва. «Дрофа»

Технология В.Д. Симоненко «Вентана – Граф»
	7

	Русский язык. С.П. Бархударов Москва. «Просвещение»
Литература В.Я Коровина Москва. «Просвещение»

Алгебра Ю.Н. Макарычев Москва. «Просвещение»

Геометрия Л.С. Атанасян Москва «Просвещение»

Немецкий язык И.Л Бим Москва. «Просвещение»

 История России А.А. Данилов, Косулин Москва. «Просвещение»

Новая история А.Я. Юдовская Москва. «Просвещение»

Обществознание Л.Н. Боголюбов Москва. «Русское слово»

География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский Москва. «Русское слово»

Биология. Живой организм. Н.И. Сонин Москва «Дрофа»

Физика А.В. Перышкин Москва. «Дрофа»

Химия О.С. Габриелян Москва «Дрофа»

Технология В.Д. Симоненко «Вентана – Граф»

Основы безопасности жизнедеятельности А.Т. Смирнов. Москва. «Просвещение»
	8

	Русский язык. С.Г. Бархударов Москва. «Просвещение»
Литература В.Я Коровина Москва. «Просвещение» 2 части

Алгебра Ю.Н. Макарычев Москва. «Просвещение»

Геометрия Л.С. Атанасян Москва «Просвещение»

Немецкий язык И.Л Бим Москва. «Просвещение»

 История России А.А. Данилов Москва. «Просвещение»

Всеобщая история Н.В.Загладин Москва. Москва. «Просвещение»

Обществознание Л.Н. Боголюбов Москва. «Русское слово»

 Биология. Н.И. Сонин Москва «Дрофа»

География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский Москва. «Русское слово»

Физика А.В. Перышкин. «Дрофа»

Химия О.С. Габриелян «Дрофа»
	9

	Русский язык. А.И. Власенков Л.М.Рябчикова Москва. «Просвещение»
Литература под ред. В.П. Журавлева Москва. «Просвещение»

Алгебра А.Н. Колмогоров Москва. «Просвещение»

Геометрия Л.С. Атанасян Москва «Просвещение»

Информатика и информационные технологии Н. Угринович Москва Л.Б.З. А.О. «Московские учебники»

Немецкий язык Г.И. Воронина, И.В. Карелина Москва. «Просвещение»

 История России А.А. Левандовский Москва. «Просвещение»

Всеобщая история Сороко-Цюпа Москва. «Дрофа»

Обществознание под ред. Л.Н. Боголюбова Москва. «Просвещение»

Биология. В.Б. Захаров «Дрофа»

География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский Москва. «Русское слово»

Физика Б.Б. Буховцев Москва. «Просвещение»

Химия О.С. Габриелян Москва «Дрофа»

Технология  под ред. В.Д. Симоненко «Вентана – Граф»

Мировая художественная культура Г.И. Данилова Москва. «Просвещение»

Основы безопасности жизнедеятельности А.Т. Смирнов. Москва. «Просвещение»
	10

	Русский язык. А.И. Власенков Л.М.Рябчикова Москва. «Просвещение»
Литература под ред. В.П. Журавлева Москва. «Просвещение»

Алгебра А.Н. Колмогоров Москва. «Просвещение»

Геометрия Л.С. Атанасян Москва «Просвещение»

Информатика и информационные технологии Н. Угринович Москва Л.Б.З. А.О. «Московские учебники»

Немецкий язык Г.И. Воронина, И.В. Карелина Москва. «Просвещение»

 История России А.А. Левандовский Москва. «Просвещение»

Всеобщая история Сороко-Цюпа Москва. «Дрофа»

Обществознание под ред. Л.Н. Боголюбова Москва. «Просвещение»

Биология. В.Б. Захаров «Дрофа»

География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский Москва. «Русское слово»

Физика Б.Б. Буховцев Москва. «Просвещение»

Химия О.С. Габриелян Москва «Дрофа»

Технология  под ред. В.Д. Симоненко «Вентана – Граф»

Мировая художественная культура Г.И. Данилова Москва. «Просвещение»

Основы безопасности жизнедеятельности А.Т. Смирнов. Москва. «Просвещение»
	11